
BEDEKR PO ČESKÉ REPUBLICE 

DŘÍVE PRŮVODCE 



POZNEJTE ZAJÍMAVOSTI ZEMĚ ČESKÉ 

ČESKÝ RÁJ TO NA POHLED 



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ VÁS VÍTÁ 

VZDUCH, KTERÝ JE VIDĚT,  

CÍTIT A V BUDOUCNU BUDE SNAD 

I HMATATELNÝ 



ÚSTECKÝ KRAJ VÁS VÍTÁ 

PŘÍPRAVA KRAJINY 

K REKULTIVACI 

PŘIPRAVUJE PRO VÁS 

NEJVĚTŠÍ GOLFOVÉ HŘIŠTĚ 

V EVROPSKÉ UNII 



STŘEDOČESKÝ KRAJ 

A OKOLÍ PRAHY VÁS VÍTÁ 



KARLOVARSKÝ KRAJ VÁS VÍTÁ 

NAŠE ARCHITEKTONICKÉ SKVOSTY SE NA VÁS TĚŠÍ 

RUSKÁ VESNICE U KARLOVÝCH VAR 

ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY PRO VÁS PŘIPRAVILY NEJEDEN 

SUVENÝR 

VIETNAMSKÉ TRŽIŠTĚ V CHEBU 



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA VÁS VÍTÁ 



JIHOMORAVSKÝ KRAJ VÁS VÍTÁ 

NE KAŽDÝ DOBŘE SNÁŠÍ 

MORAVSKOU POHOSTINNOST 



PLZEŇSKÝ KRAJ VÁS VÍTÁ 

VÍTÁ VÁS 

MĚSTO PLZEŇ  

KOLÉBKA  

ČESKÉHO PIVA 

JIHOAFRICKÁ 

REPUBLIKA NEJVĚTŠÍ VÝROBCI A MAJITELÉ ČESKÉHO PIVA 



JIHOČESKÝ KRAJ VÁS VÍTÁ 

TĚŠÍ SE HLAVNĚ NA NÁVŠTĚVNÍKY Z DOLNÍHO RAKOUSKA 



KRÁLOVOHRADECKÝ KRAJ VÁS VÍTÁ 

Vstup pouze ve 

společenském oděvu 

POBYT V HORSKÉM 

PROSTŘEDÍ SI UŽIJETE  

V PLNÉM KONFORTU 
 

NĚJACÍ TURISTÉ VÁS NEBUDOU OBTĚŽOVAT 



I V OSTATNÍCH KRAJÍCH JSTE  VÍTÁNI 



PŘÍHRANIČÍ ČESKÉ REPUBLIKY VÁS VÍTÁ  

ŽE JSTE PŘEJELI HRANICE 

ČESKÉ REPUBLIKY POZNÁTE 

I NAVZDORY SCHEHGHENSKÉ 

DOHODĚ 



ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 

KAM OKO DOHLÉDNE, 

TAM VŠUDE DOZRÁVÁ 

NA ÚRODNÝCH POLÍCH,  

VŠEM ČECHŮM TAK 

„VELMI DRAHÝ“ 

ELEKTRICKÝ PROUD  

A CELÁ REPUBLIKA 



ZEMĚDĚLSTVÍ 

ČEŠTÍ ZEMĚDĚLCI SE 

PEČLIVĚ STARAJÍ  

O ŠTĚDROU ÚRODU 

TAKÉ SKLÍZÍ LÁNY ŘEPKY OLEJNÉ PRO NÁDRŽE SVÝCH KOMBAJNŮ 



MAGISTRÁT  
 

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O NÁHRADNÍ 

CESTOVNÍ DOKLAD PRO CIZINCE 

ZA 1000.-Kč 

 

KAŽDOU STŘEDU  

OD 9.00 – 15.00 hod 

 

V ČR STAČÍ PRO OBČANY EU 

OBČANSKÝ PRŮKAZ NEBO PAS 

PRO OSTATNÍ CESTOVNÍ PAS 
 

POPŘÍOADĚ, ŽE JEJ ZTRATÍTE, NIC SE NEDĚJE, 

V ČESKÉ REPUBLICE VÁM VYSTAVÍ NĚJAKÝ NÁHRADNÍ 

CESTOVNÍ DOKLADY 



CESTOVNÍ DOKLADY 

NEBO SI PROSTĚ VYBERETE 

NĚJAKÝ DOKLAD NA SKLÁDCE, 

KAM JE VYVÁŽÍ FIRMY 

PLACENÉ ZA JEJICH LIKVIDACI 



STÁTNÍ ZŘÍZENÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

PREZIDENT 

NEPLATÍ DANĚ 

A MLUVÍ DO VŠEHO 

VLÁDA 

PLATÍ DANĚ, KRISTÝNĚ  

A JINÝM MILENKÁM 

URČUJE KDO BUDE MLUVIT 

A DO ČEHO 

 
DANĚ JSOU  JIM KOMPENZOVÁNY 

NEZDANITELNÝMI NÁHRADAMI 
 

PARLAMENT 

KOALICE PLATÍ DANĚ A 

MLUVÍ DO TOHO, CO JI 

VLÁDA URČÍ  

OPOZICE PLATÍ DANĚ A 

MLUVÍ DO VŠEHO. NIKDO 

JI ALE NEPOSLOUCHÁ 
 

DANĚ JSOU JIM TAKTÉŽ 

KOMPENZOVÁNY 

 
 

SENÁT 

PLATÍ DANĚ  

MLUVÍ DO VŠEHO 

ALE ZBYTEČNĚ 
 

DANĚ JSOU JIM 

KOMPENZOVÁNY 
 

LID 

PLATÍ ZA VŠECHNO  

A DRŽÍ HUBU 

PODNIKATELÉ 

JSOU ZTICHA  

V DAŇOVÝCH 

RÁJÍCH  

A NEPLATÍ NIC 



PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY 

PRACUJE VŽDY ODPOVĚDNĚ A SPONTÁLNĚ 

HLÁSÍ SE NĚKDO O SLOVO 

K DANÉMU TÉMATU? 

DOBŘE. TAK SI TO POSLECHNEME 

ZATÍM VŠICHNI POSLANCI HORLIVĚ DISKUTUJÍ 

NAD TÉMATEM V POSLANECKÉ KANTÝNĚ 

OBRÁZEK STDENÉ KUCHYNĚ JE ILUSTRAČNÍ 

V POSLANECKÉ KANTÝNĚ, KLUBECH A RESTAURACÍCH 

PLATÍ PŘÍSNÝ ZÁKAZ FOTOGRAFOVÁNÍ A NATÁČENÍ 



ZÁKONODÁRSTVÍ 

ČESKÁ REPUBLIKA JE DEMOKRACIE 
 

TO ZNAMENÁ, ŽE SI KAŽDÝ MŮŽE MYSLET CO CHCE A ZROVNA TAK SE I VYJADŘOVAT 

PROTO, ABY V TOM BYL POŘÁDEK MUSÍ PARLAMENT ZÁKONEM URČÍT, KDO A JAK SE 

ZASLOUŽIL O ČESKÝ STÁT A CO SI VŠICHNI SI BUDOU ZE ZÁKONA MYSLET  

VYJÁDŘÍ-LI SE NĚKDO JINAK, BUDE TO PORUŠENÍ ZÁKONA  

NEZNALOST ZÁKONŮ NEOMLOUVÁ 
 

PROTO JE NUTNÉ , ABY SI KAŽDÝ OBČAN PROSTUDOVAL KOPLETNĚ  

VŠECHNY ZÁKONY  A NECHAL SI JE OBJASNIT NEJMÉNĚ OD TŘÍ NA SOBĚ 

NEZÁVISLÍCH PRÁVNÍKŮ 

PAK SE NEMŮŽE VYMLOUVAT, ŽE O NĚČEM NEVĚDĚL, PROTOŽE TO BYLO 

ZVEŘEJNĚNO JAKO PŘÍLEPEK JINÉHO ZÁKONA. NAPŘÍKLAD ŽE V ZÁKONĚ 

O NÁMOŘNÍ PŘEPRAVĚ JE § 152/a O ZÁKAZU CHOVÁNÍ OPIC V PANELOVÝCH 

BYTECH MEZI OSMOU A ŠESTNÁCTOU HODINOU 



PREZIDENT JE V ČESKU VOLEN NA ČTYŘLETÉ VOLEBNÍ OBDOBÍ 
JEHO PRAVOMOCI JSOU: VÍTAT STÁTNÍ NÁVŠTĚVY 

                                              PODEPISOVAT ZÁKONY 

                                              JMENOVAT VLÁDU A SOUDCE NA NÁVRH VLÁDY 

                                              KLÁST VĚNCE (je to správně, klást ne krást) 

OD ROKU 2013 MÁ BÝT PŘÍMÁ VOLBA PREZIDENTA 

NÁVRAT HOKEJISTŮ ZE ZOH ZLATÝ SLAVÍK 

JÁGR  

NA HRAD! 

GOTT  

NA HRAD! 

PREZIDENT ČESKÉ REPUBLIKY 



PREZIDENTI ČESKÉ REPUBLIKY 

 Češi si svých 

 prezidentů velmi váží 

NA ROZDÍL OD RŮZNÝCH DIKTATŮR ČEŠTÍ PREZIDENTI NEŠLI SEDĚT AŽ PO 

SKONČENÍ VOLEBNÍHO OBDOBÍ, ALE UŽ DLOUHO PŘED JEHO ZAČÁTKEM 

možná až na nějakou tu drobnou výjimku 

20h 



STŘÍDÁNÍ VLÁD 

CESTA K BLAHOBYTU  

A PROSPERITĚ 

TAKŽE NIKDO NEVÍ, JE-LI MOUDRÉ VYMĚNIT NENAŽRANÉ ZA HLADOVÉ 

DOSAVADNÍ KOALICE 

NOVÉ STRANY 

NOVÉ STRANY  

PO ČTŘLETÉM VOLEBNÍM OBDOBÍ 



FLORA 

VE SPOLUPRÁCI S BOBRY  

SE JIM DAŘÍ NEPATŘIČNÉ 

POROSTY ZDÁRNĚ LIKVIDOVAT 

PŘESTO LIKVIDUJÍ POUZE 

NEMOCNÉ STROMY, JAK  

JE ZŘEJMÉ NA OBRÁZKU  

Z ARBORETA V LEDNICI 

ZLIKVIDOVANÉ POROSTY 

NAHRAZUJÍ OKAMŽITĚ NOVOU 

VÝSATBOU V OPUŠTĚNÝCH 

TOVÁRNÁCH A CUKROVARECH, 

VE ZDAŘILÉ SPOLUPRÁCI 

S VIETNAMSKOU MENŠINOU 

I KDYŽ ČEŠI CUKROVOU ŘEPU A OBILÍ NAHRADILI ŘEPKOU A BETONEM, 

VYSKYTUJÍ SE U NICH STÁLE JEŠTĚ CIZOKRAJNÉ ZAVLEČENÉ DRUHY 

 

SITUACI ALE OPERATIVNĚ ŘEŠÍ, ABY ZACHOVALI SVŮJ PŮVODNÍ STŘEDOEVROPSKÝ RÁZ KRAJINY 



                                STRAVOVÁNÍ - ČESKÁ KUCHYNĚ 
 

PŘED DVACETI LETY ČEŠI DEFINITIVNĚ SKONČILI  S RUSKÝM 

BORŠČEM A NAVRÁTILI SE KE SVÉ OBLÍBENÉ NÁRODNÍ KUCHYNI. 



ČESKÁ KUCHYNĚ 

MAĎARSKÝ GULÁŠ 

VÍDEŇSKÝ GULÁŠ 

SEGEDÍNSKÝ GULÁŠ 

ŠPANĚLSKÝ PTÁČEK 

FRANCOUZSKÉ BRAMBORY 

BURGUNDSKÁ PEČENĚ 

BAVORSKÉ VDOLEČKY 

DEBRECÍNSKÉ PÁRKY 

VLAŠSKÝ SALÁT 

RUSKÁ VEJCE 

HOLANDSKÝ ŘÍZEK 

ANGLICKÝ ROZTBÍV 

TATARSKÝ BIFTEK 

SRBSKÉ ŽEBÍRKO 

CIKÁNSKÁ PEČENĚ 

VÍDEŇSKÁ ROŠTĚNÁ 

BAKOŇSKÉ PLÁTKY 

MORAVSKÝ VRABEC 

 

 



NOVINKY ČESKÉ KUCHYNĚ 

STÁLE SE VÍCE OTEVÍRAJÍ SVĚTU 

NOVINKY SE OBJEVUJÍ, I KDYŽ S DROBNÝMI ROZDÍLY, VE VŠECH JEJÍCH KUCHYNÍCH 

 HUMR NA HRADĚ                               HUMR V PODHRADÍ  



STOLOVÁNÍ 

V OBLASTI KULTURY 

STOLOVÁNÍ ČEŠI DOSÁHLI 

POZORUHODNÝCH VÝSLEDKŮ 

SNÍMKY BYLY POŘÍZENY PŘED OBĚDEM NA 

VÝJEZDNÍM ZASEDÁNÍ VLÁDY 



POTRAVINY 

CHCETE SI V ČESKU SAMI VAŘIT? 
 

JSTE ZVYKLÍ NA KVALITNÍ 

POTRAVINY? 
 

PAK SI JE VEZMĚTE SEBOU! 

A PŘIJDE VÁS TO LEVNĚJI 



POTRAVINY - IMPORT - EXPORT  

140 000 tun 

POUZE TŘI PŘÍKLADY Z LOŇSKÉHO ROKU 

130 000 tun 

40 000 ks 

50 000 ks 

30 000 tun 

40 000 tun 

POTRAVINY 

NA NAŠEM 

TRHU 

NACESTUJÍ 

VÍCE 

KILOMETRŮ, 

NEŽLI 

VĚTŠINA  

MÍSTNÍCH 

OBČANŮ ZA 

CELÝ ŽIVOT,  

COŽ VYTVÁŘÍ 

KONEČNOU 

CENU 

TĚCHTO 

POTRAVIN KDE VYPĚSTUJÍ BELGIČANÉ TOLIK JABLEK? 



NÁRODNÍ NÁPOJE 

PIVO 

JELÍNKOVY 

NÁPOJE 

DOMÁCÍ 

SLIVOVICE 

CELKEM SI ZACHOVÁVÁ DOBROU KVALITU 

 

DNES SE UŽ ANI NEŘEDÍ  

PŘI ČESKÝCH CENÁCH VODY SE TO NEVYPLATÍ 

POMOCÍ VYSOKÉ CENY  

SE SNAŽÍ VYTVÁŘET IMAGE 

SVĚTOVÉHO PITÍ 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ NÁPOJ  

A ZÁZRAČNÝ LÉK 



JUSTIČNÍ PALÁC BRNO 

STAVBA PALÁCE BYLA PŘEDRAŽENA O JEDNU MILIARDU 

KRAJSKÝ SOUD MUSÍ VRÁTIT DOTACI V TÉTO ČÁSTCE MINISTRSTVU FINANCÍ 

DÁLE DOSTALO POKUTU OD TOHOTO MINISTERSTVA DVĚ MILIARDY KORUN 

MINISTERSTVO FINANCÍ MUSÍ POSKYTNOUT KRAJSKÉMU SOUDU TŘI MILIARDY  

NA TYTO NÁKLADY 

DAŇOVÉHO POPLATNÍKA SE NIKDO NA NIC NEPTAL 

SPRAVEDLNOST - JUSTICE 



SPRAVEDLNOST - JUSTICE 



SPRAVEDLNOST MÁ ZAVÁZANÉ OČI ABY SE NA TO NEMUSELA DÍVAT 

ČEŠI VŠAK NAŠLI CESTU JAK JI PŘIMĚT ASPOŇ JEDNO OKO POOTEVŘÍT 

 

SPRAVEDLNOST - JUSTICE 



SUVERENITA 

SUVERENITA V ČESKÉ REPUBLICE JEŠTĚ 

NEDOSÁHLA SVÉHO VRCHOLU 

MNOHÉ VĚCI ZA NĚ JEŠTĚ ŘEŠÍ EU A MMF 
 

ALE V NĚKTERÝCH OBLASTECH UŽ 

SUVERENITY DOSÁHLY ÚPLNĚ 

POLICIE SI UŽ VLASTNÍ ZLOČINNOST 

SUVERENĚ VYŠETŘUJE SAMA 

JUSTICE SI VLASNÍ PŘEHMATY SOUDÍ SAMA 
 

DOUFAJÍ, ŽE PODOBNÉ SUVERENITY 

DOSÁHNOU VE VŠEM 

NA PROTEST PROTI CIZÍM NADVLÁDÁM 

VYTVOŘIL MÍSTNÍ VÝTVARNÍK Z. MIČÍK 

 SUVERENÍ VLAJKU EU PRO SVOU ZEMI 



CO ČESKO UDĚLALO PRO ZDRAVÍ SVÝCH OBČANŮ 

POLEPILI CIGARETY VÝSTRAŽNÝM 

UPOZORNĚNÍM 

REZORT MINISTERSTVA  ZDRAVOTNICTVÍ 



 NA ZÁKLADĚ JULÍNKOVY REFORMY UŽ ČEŠTÍ OBČANÉ NEVYHLEDÁVAJÍ 

SPOLEČENSKÉ VYŽITÍ  V PŘÍJEMNÉM TEPLE LÉKAŘSKÝCH ČEKÁREN 

LIDÉ TRÁVÍ NYNÍ SVŮJ ČAS  

V KULTURNĚJŠÍM PROSTŘEDÍ DOMA 

REZORT MINISTERSTVA  ZDRAVOTNICTVÍ 



NADSTANDART 

ČESKÁ VLÁDA PŘEBÍRÁ 

ZKUŠENOSTI JAK ZEFEKTIVNIT  

A ZLEVNIT ZDRAVOTNICTVÍ  

I ZE ZAHRANIČÍ 

 

 

 

 

 

 

 

KTOMU PŘIDÁVÁ VLASTNÍ 

ZLEPŠENÍ 

STANDART 

REZORT MINISTERSTVA  ZDRAVOTNICTVÍ 



Je krajně neodpovědné, že na  

Špilberku lékárna chybí 

LÉKÁRNY JSOU ČECHŮM 

DOSTUPNÉ VŠUDE. 

JEN V BRNĚ POČTEM 

ŠESTKRÁT PŘEVYŠUJÍ 

PRODEJNY POTRAVIN 

I V NEJZAPADLEJŠÍ VESNICI V KAŽDÉ ULICI 

REZORT MINISTERSTVA  ZDRAVOTNICTVÍ 



BOJ PROTI KOUŘENÍ 

  DBAJÍ O ZDRAVÍ SVÝCH OBČANŮ 

  A ČISTÝ VZDUCH 

REZORT MINISTERSTVA  ZDRAVOTNICTVÍ 



BUDUJÍ STÁLE NOVÉ  

A NOVÉ CYKLOSTEZKY 

REZORT MINISTERSTVA  ZDRAVOTNICTVÍ 



UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

PRO TY, CO DOVEZOU DO 

ČESKÉ REPUBLIKY  DROGU  

V MNOŽSTVÍ VĚTŠÍM,  

NEŽ MALÉM  

PRO TY, 

CO JI 

DOVEZOU  

V MNOŽSTVÍ 

VÍCE JAK 

VELKÉM  



BRNO LESNÁ PRAHA 4 

VĚTŠINA STŘEDNÍ TŘÍDY BYDLÍ V PANELOVÝCH SÍDLIŠTÍCH 

TI TROCHU ÚSPĚŠNĚJŠÍ ZVOLILI BYDLENÍ  

V SATELITNÍCH MĚSTEČKÁCH, TAK ZVANÝCH 

PANELÁCÍCH NA LEŽATO 
TI MÉNĚ ŮSPĚŠNĚJŠÍ TO 

VYŘEŠILI JINAK 

HYPOTEČNÍ  

BYDLENÍ 

BYDLENÍ DOMORODCŮ 



BYDLENÍ DOMORODCŮ 

SATELITNÍ MĚSTEČKO 

SATELITNÍ SÍDLIŠTĚ 

SATELITNÍ VESNICE 



BYDLENÍ DOMORODCŮ 

TI HODNĚ ÚSPĚŠNÍ SI PAK STAVÍ HONOSNÉ DOMY, ČASTO PODOBNÉ 

TĚM, KDE BUDOU MOŽNÁ JEDNOU BYDLET 

KREJČÍŘŮVA VILA PANKRÁC 

UŽ NEDOKONČENÁ 

NOVOSTAVBA 

MÍROV 



BYDLENÍ 

I V OBLASTI BYDLENÍ SE ČEŠI 

POSUNULI NA ŠPIČKU EVROPY 

SNÍMKY BYLY POŘÍZENY  

S LASKAVÝM SVOLENÍM PANA 

MINISTRA V JEHO REZIDENCI 



VOLNÝ ČAS 



ŠKOLSTVÍ 

ZA MNOHEM 

MÉNĚ JSEM 

DOSTÁVAL 

RÁKOSKOU 

BEZPLATNÉ ŠKOLSTVÍ 

DOSTUPNÉ PRO VŠECHNY 

MALI PRIDAŤ, 

MÁLO ŤA 

MLÁTILI DEBILE 

ČO MI BUDEŠ 

POVEDAŤ TY 

PIČA AKÁSI 



POMOCNÉ ŠKOLY 

POMOCNÉ, NEBOLI ZVLÁŠTNÍ ŠKOLY SE NA ŽÁDOST EU V ČESKÉ REPUBLICE RUŠÍ 

STEJNĚ JE PATRNÉ, ŽE SE TAM TOHO NIKDO MOC NENAUČIL 

NEBO SNAD ANO? 



STUDIUM - PRÁVA 

 

 
             MOŽNOSTI 

 

             ČTYŘI ROKY STUDIA  

             SE ZÁPISNÝM 10 000.- Kč  

             ZA SEMESTR 

50 000. -Kč HOTOVĚ ZA VÍKEND 

  

TVRDIT, ŽE JIM  DIPLOM            

SEŽRALA KOČKA 

VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ 

 1  

2 

3 



DOSTUPNOST VYSOKOŠKOLSKÉHO VZDĚLÁNÍ 

MOŽNOST ČTVRTÁ – POCTIVĚ SE UČIT 

ŘEDITEL SILNIC A DÁLNIC, MICHAL HALA VYSTUDOVAL BĚHEM ČTYŘ LET 

PŘI ZAMĚSTNÁNÍ VE SVÝCH TŘICETI LETECH 

 

FILOSOFICKOU FAKULTU V BRATISLAVĚ 

JANÁČKOVU AKADEMI MUZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ 

PRÁVNICKOU FAKULTU V PLZNÍ 
 

A NEBYL ZDALEKA JEDINNÝM PILNÝM STUDENTEM 



BEZPEČNOST 

SOUKROMÉ VLASTNICTVÍ JE NEDOTKNUTELNÉ 

 

OVŠEM CO NEMÁTE NA ŘETĚZU, 

TO VÁM UKRADNOU 



BEZPEČNOST 

NAD BEZPEČNOSTÍ  

OBČANŮ BDÍ POLICIE 

VE DNE 

I V NOCI 



PRO VAŠI BEZPEČNOST  

ČEŠÍ  NECHALI POKÁCET 

NEBEZPEČNÉ PŘEKÁŽKY 

KOLEM SILNIC 

PRO VAŠI LEPŠÍ 

INFORMOVANOST 

VYNALOŽILI NEMALÉ 

PROSTŘEDKY 

BEZPEČNOST 



HLAVNĚ SI DÁVEJTE POZOR  

NIKDY NEVÍTE KDO VÁS ŠMÍRUJE 

  NEPODCEŇUJTE ČESKÉ, SKORO TAJNÉ SLUŽBY 

BEZPEČNOST 



BEZPEČNOST 

KORUPCE V ČESKÉ REPUBLICE NEEXISTUJE 

SVĚDČÍ O TOM FAKT, ŽE ZA NI JEŠTĚ NIKDO  

NEBYL ODSOUZEN 

TÍM PÁDEM MINISTR VNITRA  I.LANGER MOHL ZRUŠIT 

PROTIKORUPČNÍ POLICII  

TAM, KDE NENÍ KORUPCE, NEEXISTUJE ANI MAFIE 

ANTIMONOPOLNÍ ÚŘAD ZAPOMĚL ZABRÁNIT SLOUČENÍ VŠECH POLITICKÝCH 

STRAN V JEDNOM PARLAMENTU 

TO MĚLO ZA  NÁSLEDEK, ŽE TENTO ZATOČIL S MAFIÍ, JAKOŽTO NEŽÁDOUCÍ 

KONKURENCI 

 

V PŘÍPADĚ, ŽE BY SE PŘESTO NĚKDE 

KORUPCE VYSKYTLA, UČINÍ  

ČESKÁ VLÁDA  OKAMŽITĚ RÁZNÉ  

KROKY K JEJÍMU UTUTLÁNÍ  



PRIVATIZACE A ZPOPLATNĚNÍ SLUŽEB 

NYNÍ AKCE PŘI ZATÝKÁNÍ  2 + 1 ZDARMA 

PRIVATIZACE A ZPOPLATNĚNÍ SLUŽEB VEDE STÁLE K LEPŠÍM SLUŽBÁM A KONKURENCI 

PRO KLIENTY TÍM PÁDEM PLATÍ RŮZNÉ VÝHODY 

 

BONUS PRO STÁLÉ ZÁKAZNKY 



JAZYK 
 

TAKŘKA NA CELÉM ÚZEMÍ SE DOMLUVÍTE ČESKY, POKUD MÁTE  

ZÁKLADNÍ  ZNALOSTI ANGLIČTINY A PRAŽSKÝCH KONCOVEK. 

NO COMENT 

TO MÁ BEJT 

 VO TOM, ŽESTE 

ZKORUMPO-

VANEJ 

TAKÉ DOPORUČUJEME ZNALOST UKRAJINŠTINY, RUŠTINY, 

VIETNAMŠTINY, DÁLE PAK ROMŠTINU A ALBÁNŠTINU 



MĚNA 

ZÁKLADEM ČESKÉ MĚNY JE JEDNA KORUNA 

MÁ NEVYČÍSLITELNOU HODNOTU 

JAKO PLATIDLO JE KORUNA CELKEM 

BEZVÝZNAMNÁ. JEJÍ GRAFICKÁ HODNOTA 

PŘEVYŠUJE HODNOTU JEJÍ VLASTNÍ 

NEJVYŠŠÍ HODNOTU MĚLA V MEZIVÁLEČNÉM OBDOBÍ, 

KDY SE DALA JEDNA KORUNA SMĚNIT  

ZA NĚKOLIK MILIARD ŘÍŠSKÝCH MAREK 



EKONOMIKA 

JELIKOŽ NEROSTNÉ BOHATSTVÍ S ČESKA SKONČILO UŽ DÁVNO  NĚKDE ZA URALEM, 

MUSÍ TATO ZEMĚ ŽÍT Z NEPŘÍMÝCH DANÍ 
VÝNOS JE ZARUČENÝ, ČESKÁ REPUBLIKA JE CENOVĚ A VÝŠKOU DPH NA ŠPICI EU 

PŘÍMÉ DANĚ SE NEDAŘÍ VYBÍRAT,  PROTOŽE PLATOVĚ JSOU ČEŠI NA CHVOSTU EU                                 

TĚCH PÁR MILIONÁŘŮ DANĚ NEPLATÍ, JELIKOŽ MAJÍ SÍDLA V DAŇOVVÝCH RÁJÍCH 

KVŮLI PŘÍJMŮM PÁR POLITIKŮ SE TO ZASE NEVYPLATÍ 

 

NEPŘÍMÉ DANĚ SE ZAVÁDÍ NA VŠECHNO  

RUŠÍ SE VEŠKERÉ VYJÍMKY 

V TÉTO VĚCI JE ČESKÝ MINISTR FINANCÍ 

NATOLIK ZÁSADOVÝ, ŽE PONECHAL POUZE 

VYJÍMKY NA HAZARD, POSLANECKÉ 

RESTAURACE, BARY A POSLANECKÉ 

PREBENDY 

ČESKÝ OBČAN NA NĚJ BUDE DLOUHO A VDĚČNĚ VZPOMÍNAT 



KLIMA 

V ČESKU JE MÍRNÉ KONTINENTÁLN Í PÁSMO, KDE SE  

SETKÁVÁ SUBARKTICKÉ  PÁSMO SE SUBTROPICKÝM 

 

TAK VYPADÁ ZIMA NA 

SEVERU ČECH A MORAVY 

TAK ZASE NA JIŽNÍ MORAVĚ 

A TOTO JE VÝSLEDEK, KDYŽ SE OBĚ 

PÁSMA SETKAJÍ NĚKDE U OLOMOUCE 



DLOUHODOBÁ PŘEDPOVĚĎ 

POČASÍ PRO STŘEDNÍ EVROPU 

NEČAS 

SLOTA 

 KLIMA 



PŘED DVACETI LETY ČEŠI VYHNALI KONEČNĚ DĚDU 

MRÁZE I S JEHO JOLKOU  A NAHRADILI HO TÍM, 

CO JE JEJICH SLOVANSKÉMU SRDCI BLÍZKÉ 

SANTEM  CLAUSEM A MILIONY ŽÁROVEK 

LIDOVÉ TRADICE 

 
 



LIDOVÉ TRADICE 

 
 

DŘÍVE 

NYNÍ 

ČESKOSLOVENSKÁ            NÁRODNÍ FRONTA               PŘED MASNOU     

EVROPSKÝ SUPERMARKET 

I V TRADICÍCH JE MOŽNO DOSÁHNOUT POKROKU 



LIDOVÉ TRADICE 

   FRONTY NA VŠECHNO JEŠTĚ ZDALEKA NEVYMIZELY        
    SNAD MIMO NÁRODNÍ FRONTY, KTERÉ SE DNES ŘÍKÁ KOALICE 

FRONTY DNES 

KOALICE DNES 

STUDENÁ FRONTA 

FRONTY NA PRACÁKU 



LIDOVÉ TRADICE A MÍSTNÍ ZVYKY 

 
JÍZDY KRÁLŮ 



LIDOVÉ TRADICE A MÍSTNÍ ZVYKY 

ZÁHADNÉ MIZENÍ ČESKÝCH  A MORAVSKÝCH ŽEN A DÍVEK 

50°4´3,904´´N 17°14´6.784´´E 

KAŽDÝ ROK 30. DUBNA 

KOLEM PŮLNOCI SE 

ZTRÁCELY ČESKÉ ŽENY  

LÉTA MUŽI NEBYLI SCHOPNI 

ZJISTIT KAM 

AŽ JEDNA DOPLATILA NA 

SVOU NEOPATRNOST  

A POUŽILA  NAVIGACI GPS  

MUŽŮM SE TAK PODAŘILO 

ZÍSKAT PŘESNÉ SOUŘADNICE 

JSOU TO JAKÉSI PETRROVY 

KAMENY V JESENÍKÁCH 

PO DALŠÍCH 

PODROBNOSTECH JEŠTĚ 

ČEŠTÍ MUŽI PÁTRJÍ 



LIDOVÉ TRADICE - ETNOGRAFIE 

 
 



LIDOVÉ TRADICE 

 
 DOMÁCÍ ZABÍJAČKA 

 

K NÍ PATŘILA NEODMYSLITELNĚ JELITA 

DNES JSOU JELITA SOUČÁSTÍ SPÍŠE  

JINÉ TRADICE - VELIKONOC 

BOHUŽEL NĚKTERÉ TRADICE  

V BUDOUCNU ZANIKNOU I Z JINÝCH DŮVODŮ 



HANÁCI 

MOR. SLOVÁCI 

ROZDĚLĚNÍ OBYVATELSTVA 

NAD ALKOHOLEM JEŠTĚ NIKDY 

NIKDO NEZVÍTĚZIL 

AKORÁT MORAVANŮM SE NĚJAK 

PODAŘILO UHRÁT PLICHTU 



NÁVRH STÁTNÍHO ZNAKU SAMOSTATNÉ 

MORAVY OD MÍSTNÍHO AUTORA  Z. MIČÍKA 

ORLICE TŘÍMÁ V JEDNOM Z PAŘÁTŮ ŠKOPEK 

A DRUHÝM DRŽÍ ZA KRK POLOCHCÍPLÉHO 

LVA S VISÍCÍMI OCASY,  ABY SI ZAPÁLILA 

CIGÁRO OD VATRY NA MATŘE 

JELIKOŽ SE VŠAK URVALO POUZE 

SLOVENSKO, POSTOUPIL DO DRUHÉHO 

KOLA ZNAK OD NEZNÁMÉHO AUTORA 

O BRATŘÍČKOVANÍ ČECHŮ A MORAVANŮ 

VÍTĚZNÝ, NEPŘÍLIŠ 

VYVEDENÝ STÁTNÍ 

ZNAK ČESKÉ 

REPUBLIKY 

STÁTNÍ ZNAK SPOLEČNÉHO STÁTU  
ČECHŮ, MORAVANŮ A SLEZANŮ 



OBYVATELSTVO 

NEJIDEÁLNĚJŠÍ ČLOVĚK PRO TUTO ZEMI JE 

SVOBODNÝ BEZDĚTNÝ OPILEC BEZ MATURITY  

S JEDNÍM AŽ DVĚMA PRACOVNÍMI ÚVAZKY 

SILNÝ KUŘÁK, KTERÝ NEUDĚLÁ ANI KROK PĚŠKY 

A VŠUDE JEZDÍ VLASTNÍM AUTEM 

 
DÁ SE PŘEDPOKLÁDAT, ŽE VŠE, CO VYDĚLÁ, BUDE OPĚT VRACET STÁTU,  

MÁ MINIMÁLNÍ NÁROKY A NEDOŽIJE SE DŮCHODU 

NEZANECHÁ PO SOBĚ ŽÁDNÉ NEZAOPATŘENÉ OSOBY ANI DĚDICE 

OSTATNÍ OBČANÉ, NAZÍVAJÍCÍ SE STŘEDNÍ TŘÍDOU JSOU ZDE TRPĚNI TAKÉ 
O VZDĚLANÉ INTELEKTUÁLY NENÍ ZÁJEM 

  NĚKTERÉ MENŠINY SI ZDE ALE RÁDI HÝČKAJÍ 



NÁBOŽENSTVÍ 

K ŘÍMSKOKATOLICKÉ CÍRKVI SE HLÁSÍ 10,26% ČECHŮ 

VŠICHNI OSTATNÍ ČEŠI SE JIM RÁDI SLOŽÍ NA 

MAJETEK ODCIZENÝ KOMUNISTY A LIDMI VRÁCENÝ. 

TÍM BYLO SPRAVEDLNOSTI UČINĚNO ZADOST. 

CÍRKEV ZÍSKALA KONĚNĚ ZPĚT MAJETEK, KTERÝ 

TAK NEZIŠTNĚ KUPILA STOVKY LET , ABY SI HO 

MOHLA VE VŠÍ SKROMNOSTI UŽÍVAT 



RESTITUCE 

          1948 

1948 -1989 

1989 

NÁSILNÁ KOLEKTIVIZACE 

NAROVNÁNÍ KŘIVD  

SE BOHUŽEL TÝKÁ POUZE KŘIVÁKŮ 

TAK NECHCI SE ANI 

ZMIŇOVAT, NA CO 

BYCH TY VIDLE 

NEJRADĚJI POUŽIL 

FEUDALISMUS DVĚ SVĚTOVÉ VÁLKY  

A PRVNÍ REPUBLIKA 



ČESKÉ UNIKÁTY SROVNATELNÉ SE SVĚTOVÝMI  

NEJDELŠÍ TUNELY SVĚTA 

     SILNIČNÍ TUNEL ŠVÝCARSKO        ŽELEZNIČNÍ TUNEL JAPONSKO    PODMOŘSLÝ TUNEL LA MANCHE 

NEJDRAŽŠÍ TUNELY SVĚTA 

          TUNEL BLANKA                              TUNEL BANKA                                  TUNEL                           



V ČESKU ŽIJE MNOHO RŮZNÝCH ZVÍŘAT 

NĚKTERÁ JSOU CHRÁNĚNA PŘÍSNĚ                                                   NĚKTERÁ MÉNĚ                

O TOULAVÁ ZVÍŘATA JE OBEC POVINNA  

SE NA VLASTNÍ NÁKLADY POSTARAT 

 

 NAŠTĚSTÍ SE TO NETÝKÁ VŠEHO 

FAUNA 



FAUNA 

ZVÍŘÁTKA SE JIM ZA PÉČI  

O NĚ, LÁSKYPLNĚ ODVDĚČÍ 



CHARITA 

Co luxusní dámy dostaly: 

*2,5 milionu Kč od státní společnosti ČEPS, která zajišťuje přenos 

elektřiny 

*4,75 milionu Kč od loterijní společnosti Synot, která musí povinně 

dávat peníze na dobročinné účely 

 

Co daly na charitu: 

*1 číslo časopisu Smolíček, který měl děti varovat před únosy  

a ztracením 

*250 plechovek piva, které jim zbyly z rautu, věnovaly České 

federaci florbalu vozíčkářů 

*Hračky, sadu nerez nádobí, nafukovací bazének a zkrašlovací 

proceduru u kadeřníka obyvatelkám azylového Kolpingova domu 

KLUBOVÁ KANCELÁŘ 

CHARITATIVNÍ VEČEŘE 

HOSTÉ CHARITY 

MOŽNOST VÝNOSNÉHO PODNIKÁNÍ 

O příspěvcích a 

dotacích však 

třeba neměla prý                       

ani tušení další 

členka klubu,                                                                                                                

manželka  

exhejtmana  

Petra  Bendla 

Tamara:  

„O financích 

jsme nikdy 

nemluvily…  



FAUNA 

LIDEM TO NEVADÍ 



NEPODCEŇUJTE ČESKÁ ZVÍŘATA 



ARCHITEKTONICKÉ PAMÁTKY V  HISTORICKÉM CENTRU MĚST 

MALÝ ŠPALÍČEK 
OJEDINĚLÝ ZACHOVANÝ BLOK RENEZANČNÍCH 

BUDOV 

REKONSTRUKCE V OSMDESÁTÝCH LETECH 

MINULÉHO STOLETÍ 

JEHO PROTĚJŠEK VELKÝ RENEZANČNÍ ŠPALÍČEK 
REKONSTRUKCE PROBĚHLA NA PŘELOMU DVACÁTÉHO A DVACÁTÉHO PRVNÍHO STOLETÍ  



MODERNÍ ARCHITEKTURA 
 

ZASTÁVKA MHD 

BRNO LESNÁ 

PROJEKT STAL 20 MILIONŮ – REALIZACE POUHÝCH 300.- TISÍC KČ  
ŠKODA, ŽE SE TOHO NEDOŽIL AUTOR ING. ARCH. KAPLICKÝ  



TANČÍCÍ DŮM V PRAZE 

PODLE ARCITEHTŮ F. GEHRY a  V. HLUNIČE 



NOVÉ LETIŠTĚ BRNO - TUŘANY 

UVEDENO DO PROVOZU ROKU 2006 



STARÉ LETIŠTĚ - PRAHA 



NA LETIŠTI NEMUSÍTE ABSOLVOVAT OSOBNÍ PROHLÍDKU 

POUZE SI VÁS VYFOTOGRAFUJÍ MOBILEM 

LETIŠTNÍ KONTROLY 



NEKVALITNÍ DÁLNICE V NĚMECKU 

NAŠE DÁLNICE 

K VÝSTAVBĚ DÁLNIČNÍ SÍTĚ PŘISTUPUJÍ 

ČEŠI MNOHEM ODPOVĚDNĚJI, NEŽ  

V SOUSEDNÍM NĚMECKU. 

NAPŘÍKLAD NA VÝSTAVBU 1 KILOMETRU  

INVESTUJÍ 1 MILIARDU Kč,  

V NĚMECKU V PŘEPOČTU POUZE NĚCO 

PŘES PŮL MILIARDY 

DOPRAVA 



CENY NAFTY A BENZÍNU 

DOPRAVA 

CENY BENZÍNU SE V ČESKU 

ODVOZUJÍ PODLE RŮZNÝCH 

KRITÉRIÍ, JAKO VŠUDE 

V OKOLNÍCH STÁTECH 

PŘESTO DOPORUČUJEME VŠEM 

NÁVŠTĚVNÍKŮM NATANKOVAT SI 

PLNOU NÁDRŽ HNED PŘI PŘÍJEZDU 

MŮŽE SE STÁT, ŽE TŘEBA  

V MEZOPOTÁNII ZKRACHUJE 

LOUTKOVÉ DIVADLO, COŽ MŮŽE MÍT 

TAKOVÝ VLIV NA CENU BENZÍNU,  

ŽE IHNED VYSKOČÍ O NĚKOLIK 

KORUN NAHORU 





DOPRAVA 



EKOLOGOVÉ NEDOVOLILI SPLAVNIT 

LABE KVŮLI CHRÁNĚNÝM ŽABIČKÁM 

A TÍM ZLIKVIDOVALI NEJLEVNĚJŠÍ 

A NEJEKOLOGIČTĚJŠÍ DOPRAVU 

 

NAHRADILA JI DOPRAVA 

SILNIČNÍ 

SLÁVA, 

NEMUSÍME SE 

STĚHOVAT 

AŤ SE ODSTĚHUJÍ LIDI 

REZORT DOPRAVY A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 



EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

NA EKOLOGII SE V ČR NELITUJE PENĚZ  

NAPŘÍKLAD ČEŠI NECHALI ZA 3,2 MILIARDY KORUN ZBAVIT OSTRA 



CESTOVNÍ RUCH 

PO ROCE 1989 SE ČECHŮM OTEVŘELY DVEŘE DO CELÉHO SVĚTA 

LIDÉ TOHO ZAČALI VYUŽÍVAT ABY TENTO SVĚT POZNALI 

NĚKTERÉ CESTOVNÍ KANCELÁŘE TAKÉ PŘIŠLI SE ZAJÍMAVÝMI NOVINKAMI 

NAVŠTIVTE KRÁSY UKRAJINY. VAŠE AUTO UŽ JE TAM 

KOMBINOVANÉ ZÁJEZDY  

NAŠÍM LETADLEM TAM  

A SE STÁTNÍ POJIŠŤOVNOU MOŽNÁ ZPĚT 

POSEZÓNNÍ ZLEVNĚNÉ 

ZÁJEZDY PRO NEMAJETNÉ 

 



          DNES UVÁDÍME 
 

    ODCHÁZENÍ 
 

       FRAŠKA O JEDNOM OBRAZU 

 

            
 
 

        V HLAVNÍ ROLI 

  VĚCI VEŘEJNÉ 
   Alternace strana LIDEM 

SICE OBEHRANÁ, ALE STÁLE 

REPRÍZOVANÁ FRAŠKA 

PRO VAŠE POBAVENÍ  

KULURA 

VLÁDA UVÁDÍ 



KNIŽNÍ SVĚT NOVÉ KNIHY KAŽDÝ 

ČTVRTEK 

KULTURA 



KULTURA    AUTOGRAMIÁDY AUTORŮ DALŠÍCH  BESTSELLERŮ 



V PRVNÍM POREVOLUČNÍM NOVOROČNÍM PROJEVU ZHODNOTIL PREZIDENT V. HAVEL NEDÁVNÉ OBDOBÍ 

JAKO DOBU, KDY JSME MOHLI POUZE VE SVÝCH KRÁLIKÁRNÁCH SLEDOVAT TELEVIZNÍ SERIÁLY  

O PÁR LET POZDĚJI SI LIDÉ TYTO KRÁLIKÁRNY ZAKOUPILI A SLEDOVALI V NICH MEZI REKLAMOU 

A TELESHOPINGEM NEKONEČNÉ AMERICKÉ SERIÁLY. 

 MAJÍ OVŠEM MNOHEM VÍCE KANÁLŮ, TEDY I VÍCE SERIÁLŮ.   

V ROZMANITOSTI JIM SLOUŽÍ PŘEDEVŠÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ TELEVIZE.  

OBSAH ZŮSTÁVÁ PŘEVÁŽNĚ STEJNÝ 

MŮŽOU SI ALE VYBRAT  Z RŮZNÝCH NABÍDEK 

V ČESKÉM PROGRAMU 

ÚSPĚŠNÁ ČESKÁ CRAZYKOMEDIE 

ČESKÝ SITCOM 

ČESKÁ ROAD SHOW 

COOL COMEDIE 

REALITY SHOW 

NAPÍNAVÝ THRILLER  

NORSKÁ ANTIDEPRESIVNÍ OFF-ROAD MOVIE 
 

ZE ZÁBAVNÝCH POŘADŮ PAK NABÍZÍ 
 

AUTO MOTO DRIVE 

GAMESHOW 

STARDANCE 

POKONDR LIVE 

AMAZING RACE O MILION a pod. 

GAME PAGE a.t.d. 

 

 

 

 

NAŠTĚSTÍ JE ZDE JEŠTĚ TV BARANDOV, KTERÝ JIM REPRÍZUJE SERIÁLY NA KTERÉ SE 

OBYVATELÉ ODMÍTALI DÍVAT UŽ PŘED ČTYŘICETI LETY 

KULTURA – TELEVIZNÍ PROGRAMY 



MULTIŽÁNROVÉ PROGRAMY  

PŘÍKLAD, JAK UŠETŘIT PENÍZE A INVENCI 

SPOJENÍ KOMEDIE S HOROREM KRVÁKEM A EROTIKOU 

KULTURA – TELEVIZNÍ PROGRAMY 



KULTURA – NÁRODNÍ GALÉRIE 

S VELIKOU ODPOVĚDNOSTÍ  

A UMĚLECKÝM CÍTĚNÍM PŘISTUPUJE 

ŘEDITEL M. KNÍŽÁK K NÁKUPU 

NOVÝCH DĚL DO NÁRODNÍ GALERIE  

PŘISTUPUJE TAK K TVORBĚ VLASTNÍ 

I TVORBĚ SVÝCH PŘÁTEL 

NOVÝ PŘÍRUSTEK NÁRODNÍ GALÉRIE 

OBRAZ ZVÍŘÁTKA OBDIVUJÍ PÍČU 

TÍMTO SYMBOLEM NEZNEUCTIL F.R.ČECH 

LADŮV OBRAZ 

CELÝ OBRAZ NAMALOVAL SÁM VLASTNÍMA 

RUKAMA A OCENIL SKROMĚ NA 780 000.-Kč  



JÁ! – JÁ! 

JAK JEDNODUCHÉ 

STAČÍ SE DOSTAT NA ČELNÍ MÍSTO KANDIDÁTKY 

ZNALOSTI NEJSOU NUTNÉ 

KUTURA - HRY 



 

 

 

JEDEN ZE ZÁZRAČNĚ ZACHOVALÝCH ZÁMKŮ NALEZENÝCH NA NAŠEM ÚZEMÍ 

 

KULTURA PAMÁTKY A JINÉ ZŘÍCENINY       

MNOHO ZÁMKŮ JE VE VLASTNICTVÍ 

RŮZNÝCH BANK, JAKO ZÁSTAVA 

PODNIKATELSKÝCH PŮJČEK.  

 
BOHUŽEL BANKY SE O NĚ JAKSI 

NESTARAJÍ A JEJICH MAJITELÉ JSOU 

NEZNÁMO KDE. (MAJITELÉ BANK I ZÁMKŮ) 



INFORMACE 

INFORMACE VÁM RÁDI POSKYTNOU  

KDEKOLIV V ČEŠTINĚ V ANGLIČTINĚ I JINÝCH JAZYCÍCH 

U POLICISTŮ NA ULICI V ČEŠTINĚ 

OBOJÍ JSOU SPOLEHLIVÉ POKUD JIM BUDETE ROZUMĚT 

MĚSTO PRAHA DOSTALO DAREM NAFUKOVACÍ HALU 

DAR VŠAK ODMÍTLO S ODŮVODNĚNÍM ŽE NEMÁ PENÍZE 

NA PROVOZ  

TEPRVE KDYŽ MRAZY KLESLY NĚKOLIK DNŮ PO SOBĚ 

POD MÍNUS 10°C A UMRZLO PÁR BEZDOMOVCŮ, BYLA 

NUCENA JI POSTAVIT 

 

MĚSTO PRAHA SE SNAŽÍ VYCÁZET V TĚCHTO  

MRAZIVÝCH DNECH BEZDOMOVCŮM VŠEMOŽNĚ VTŘÍC 

DNES JIM STAVÍ NAFUKOVACÍ VYTÁPĚNOU HALU NA LETNÉ 

JE VIDĚT ŽE JIM NEJSOU LHOSTEJNÍ ANI TITO LIDÉ 

POZOR ALE NA INFORMACE VE ZDĚLOVACÍCH PROSTŘEDCÍCH 

OBĚ ZPRÁVY BYLY OVĚŘENY Z NĚKOLIKA NEZÁVISLÝCH ZDROJŮ 



BLANIČTÍ RYTÍŘI 
POVĚST O NEJLÍNĚJŠÍ ARMÁDĚ NA SVĚTĚ 

KNĚŽNA LIBUŠE 
VIDĚLA UŽ TEHDY MĚSTO VELIKÉ, JEHOŽ 

SLÁVA HVĚZD SE DOTÝKÁ 

DNES UVIDÍTE POUZE MĚSTO, KTERÉ  

SE ČEHOSI DOTÝKÁ 

POVĚST O KRÁLI JEČMÍNKOVI 
TOTO JE JEDINÝ NALEZENÝ ODKAZ O JEČMÍNKOVI NA INTERNETU 

NAKONEC POHÁDKY O ZDRAVÉ VÝŽIVĚ JSOU TAKY PĚKNÉ 

BÁJE POVĚSTI A STRŠIDLA 



PŘEDVOLEBNÍ SLIBY                        PŘEDVOLEBNÍ BUBÁCI 

 

NOVODOBÉ BÁJE A STRAŠIDLA  

NEJNOVĚJŠÍ BUBÁK ŘECKO 

BÁJE POVĚSTI A STRŠIDLA 



TECHNICKÉ PAMÁTKY 

POHLED NA NEJMODERNĚJŠÍ 

CUKROVAR V EVROPĚ – HROCHŮV 

TÝNEC PŘED A PO PRIVATIZACI 

S CUKROVARNICTVÍ ZŮSTAL V ČR 

JEDEN POMNÍK A DVĚ MUZEA CUKRU 

NYNÍ DOVÁŽÍ STÁLE DRAŽŠÍ CUKR  

A VZPOMÍNÁJÍ NA DOBU, KDY POLITIKA 

NEOVLIVŇOVALA CENU CUKRU ALE NAOPAK 



PÉČE O INVALIDNÍ SPOLUOBČANY - ČESKY HENDIKEPOVANÉ 

JE U NÁS PAMATOVÁNO I NA POTŘEBNÉ, 

SOCIÁLNĚ SLABÉ A TO NĚKOLIKA DRUHY 

SOCIÁLNÍCH DÁVEK 
TITO POTŘEBNÍ SI ČAS ZAJÍT PRO DÁVKY NAJDOU VŽDYCKY 

PRO HENDIKEPOVANÉ JSOU 

OMEZENÉ PŘÍSPĚVKY, PRO KTERÉ SI 

V RÁMCI REHABILITACE PRAVIDELNĚ 

DOCHÁZÍ NA ÚŘAD KAŽDÝ MĚSÍC. 

NĚKTERÉ PŘÍSPĚVKY NA MOBILITU 

JSOU NATOLIK ŠTĚDRÉ, ŽE JE 

DOTIČNÍ ANI NEPOTŘEBUJÍ A NA 

ROZDÍL OD DŘÍVĚJŠKA SI PRO NĚ 

NEZAJDOU CELOU ZIMU. 

  



BĚŽNÝ TREST PRO DEFRAUDANTY  
A ZLODĚJE, PŮLROČNÍ DOMÁCÍ VĚZENÍ 

TOTÉŽ KAŽDOU ZIMU PRO HANDIKEPOVANÉ 

PODLE NÁVRHU SENÁTORA KUBERY 

SOCIÁLNÍ ROVNOST 



SOCIÁLNÍ ROVNOST 

TREST PRO TY CO  SI HLEDAJÍ PRÁCI DÉLE NEŽ  
DVA MĚSÍCE (BEZ OHLEDU NA VZDĚLÁNÍ) 

TREST PRO DEFRAUDANTY A ZLODĚJE 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE 
 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ PRÁCE 
 

NAŠTĚSTÍ SE TO NETÝKÁ TĚCH, CO PRÁCI NEHLEDAJÍ VŮBEC 



DŮCHODOVÉ ZABEZPEČENÍ 

URYCHLENOU DŮCHODOVOU REFORMOU  

ZAJISTÍ VLÁDA OBČANŮM DŮSTOJNÉ STÁŘÍ 

URYCHLENÉ REFORMY! 

PREJ SE PAK BUDOU MÍT DŮCHODCI LÉPE 



INFORMACE A PŘEHLEDNÉ ZNAČENÍ 

Z 

BRAMBORY 

    VARNÁ TŘÍDA               POŠTOVNÉ ČESKO, EVROPA, ZÁMOŘÍ         VAŠE SPOLEČNICE 

                                                                                                                               (v návrhu) 

 

 

ELEKTROSPOTŘEBIČE 

ENERGETCKÁ TŘÍDA 

 

A 

B 

A 

B 

C 

A B C-E 

C 



REKLAMA 

V REKLAMĚ ČESKO VALMI RYCHLE DOHONILO VELKÝ 

SVĚT A PŘISPŮSOBILA SE JEHO VZORU 
 

POKUD BY ZANIKLA, NIC MIMOŘÁDNÉHO BY SE 

NESTALO, AKORÁT NEJDOKONALEJŠÍ HOLÍCÍ 

STROJEK VŠECH DOB, BY SE STAL ZASE OBYČEJNÝM 

A VYDRŽEL BY DO KONCE ZÁRUKY 
 

NEMUSELY BY SE TISKNOUT SLEVOVÉ LETÁKY, 

PROTOŽE BY BYLO VŠECHNO LEVNĚJŠÍ 
 



EKONOMIKA 

VÝSLEDKY PŮSOBENÍ 

PROTIKORUPČNÍ 

VLÁDY ROZPOČTOVÉ 

ODPOVĚDNOSTI 

NAŠTĚSTÍ MAJÍ DOŽIVOTNÍ IMUNITU, TAKŽE 

JIM NEHROZÍ ANI CHŘIPKA 



VZPOMÍNÁME 

HISTORICKÉ PAMÁTKY 



HISTORICKÉ PAMÁTKY - SOUTĚŽ 

JABLONECKÁ 

FAB 

SOUTĚŽ PRO NÁVŠTĚVNÍKY NAŠÍ REPUBLIKY 

POZNÁTE, KTERÁ Z UVEDENÝCH ZNAČEK PŘEŽILA A ZŮSTALA V ČESKÝCH RUKOU? 

 
NEVÍTE? NEVADÍ, POSTUPTE O STRÁNKU DÁL   



HISTORICKÉ PAMÁTKY - SOUTĚŽ 

BVV 

SPRÁVNĚ! JE TO ŠVEJK! 

SOLO SUŠICE 

ŠKODA 



SOUČASTNOST - SOUTĚŽ 

JSEM MAFIÁNSKÝ BOSS 
VŠICHNI MI PLATÍ  

ZA TO, ABY U NÁS MOHLI LÉTAT GRIPENY 

ZA TO, ABY U NÁS MOHLI JEZDIT PANDURY 

ZA TO, ABY U NÁS MĚLY PO ČEM JEZDIT 

ZA TO, ABY U NÁS MOHLI STAVĚT 

A ZA VŠECHNO OSTATNÍ 

 

NIC SE MI NEMŮŽE STÁT, JELIKOŽ MÁM IMUNITU 

V PŘÍPADĚ NOUZE SE MŮŽU KDYKOLIV ZACHOVAT JAKO CHLAP  A ODSTOUPIT  

ZPRAVIDLA  NA JINOU POZICI SE STEJNÝMI PODMÍNKAMI 

VÍTE KDO JSEM? 



SOUTĚŽ 

SPRÁVNĚ, UHODLI JSTE! 

 

VYHRÁVÁTE 

HLAVNÍ CENU 

 

DESETILETÝ 

POBYT NA 

MÍROVĚ  

S PLNOU PENZÍ  

A DOPRAVOU 

ZDARMA 



HOSPODAŘENÍ S ODPADY 

S TÍMTO JE KONEC! ČEŠI ŘEKLI  

RÁZNĚ DOST 

 A VYVEZLI 

ODPAD ZPĚT DO 

NĚMECKA ODKUD 

POCHÁZEL 

NYNÍ ODPAD  

NĚMCI I RAKUŠANÉ 

ÚHLEDNĚ BALÍ A 

POSÍLAJÍ JEJ PŘÍMO 

DO ČESKÝCH 

SUPERMARKETŮ 



ČESKO JENÁRODEM JEDNÍČEK 

A TO VE VŠECH OBORECH A VĚKOVÝCH KATEGORIÍCH 



VÝSLEDKY GAMBRINUS - EXTRALIGY 

: 

: 

: 
 

: 
 

: 

: 

: 

: 

: 

 

SPORT A TĚLOVÝCHOVA 



SPORT A TĚLOVÝCHOVA - PLAVÁNÍ 

 

PŘÍKLADNÁ PODPORA 

VLÁDY TOMUTO SPORTU 

JE NEZBYTNÁ 



RYCHLOBRUSLENÍ 

OLYMPIJSKÁ VÍTĚZKA 

MARTINA SÁBLÍKOVÁ  

PŘI TRÉNINGU DOMA  

NA PRKNĚ 

 

ZÁZEMÍ PRO OLYMPIONIKY 

SPORT A TĚLOVÝCHOVA 



SPORT A TĚLOVÝCHOVA - TENIS 

NEJPOPULÁRNĚJŠÍ 

ČESKÝ TENISTA 

PŘEDÁVÁ OSOBNÍ 

DAR NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ 

ČESKÉ TENISTCE  

PETŘE KVITOVÉ 

 PO GOLFU DRUHÝ NEJOBLÍBENĚJŠÍ LIDOVÝ SPORT 

ZAJÍMAVÉ JE, JAK SE P. KVITOVÁ MARNĚ POKOUŠÍ SKRÝT SVÉ DOJETÍ A NADŠENÍ Z DÁRKU 



SPORT A TĚLOVÝCHOVA – GOLF 

ČESKÁ REPUBLIKA  PRAHA 

VŠECHNA HŘIŠTĚ SE VYZNAČUJÍ PERFEKTNÍ CELOROČNÍ ÚDRŽBOU ZA NEMALÉ PENÍZE 

ŽE SE JEDNÁ O NEJOBLÍBENĚJŠÍ NÁRODNÍ 

SPORT SVĚDČÍ ROZSAH HŘIŠŤ 

 

NEJVĚTŠÍ MAJÍ BESKYDY ČELADNÁ 

SOUSTAVA 8 HŘIŠT ZA 2,5 MILIARDY Kč 

 

V PRAZE JE 25 HŘIŠŤ 

NEJVĚTŠÍ VE VINOŘI 97 HEKTARŮ 

 
PRŮMĚRNÁ DOTACE EU NA JEDNO HŘIŠTĚ JE 50 MILIONŮ 

POČET HŘIŠŤ 

V ČR A V PRAZE 



LIDOVÝ SPORT 

PROFESIONÁLNÍ  

A REPREZENTAČNÍ 

SPORT 

SPORT A TĚLOVÝCHOVA - HOKEJ 



SPORT A TĚLOVÝCHOVA - HOKEJ 

ČESKÝ NÁROD SPONTÁLNĚ OSLAVUJE 

PORÁŽKU  USA  V LEDNÍM HOKEJI NA 

MISTROVSTVÍ SVĚTA AMERICKÝMI HOKEJISTY 



CO SI OD NÁS MŮŽETE ODVÉZT 

MIMO NEVŠEDNÍCH ZÁŽITKŮ A BANÁLNÍCH NEMOCÍ SI VĚTŠINOU 

NÁVŠTĚVNÍCI ČESKÉ REPUBLIKY ODVÁŽELI ČESKÝ KŘIŠŤÁL A HOŘČICI 

DNES JE 

V KURZU 

ZNAČKOVÝ 

TEXTIL 

KALHOTY, ZA 

KTERÉ U VÁS 

ZAPLATÍTE 12€ 

(300.-Kč) 

 

ZAPLATÍTE 

V ČESKU NA 

VIETNAMSKÉM 

TRŽIŠTI 120.- KČ 

VE VAŠEM 

OBCHODNÍM 

ŘETĚZCI 

DISLOKOVANÉM  

V PRAZE 

500.-KČ 

 

 

 

V ČESKÉM 

LUXUSNÍM BUTIKU 

2800.-KČ  

VŠECHNY TYTO KALHOTY JSOU ŠITÉ V ČÍNĚ V JEDNÉ DÍLNĚ  

POUZE TY ZAKOUPENÉ U VÁS JSOU MOŽNÁ UŠITY V ČÍNĚ U FIRMY ADIDAS 



SOCIÁLNÍ JISTOTY 

THE END 
 
TO JE KONEC, NEBO CO? 



SOCIÁLNÍ JISTOTY 

THE END 
 
TO JE KONEC, NEBO CO? 



MOMENT, TO JEŠTĚ NENÍ VŠECHNO! 
 

A CO SI MYSLÍ OBČANÉ 

GB 

F 

SU 

KDO JIM POMOHL 

 V ROCE 1938? 

KDO JIM POMOHL  

V ROCE 1968 

KOMU LEZOU DO …  

DNES? 

A KOHO BY RÁDI OBČANÉ DNES 

NÁSLEDOVALI? 

 

IS 



A TO UŽ JE OPRAVDU VŠE 

Příjemný den Ti přeje Zdeněk M. 


